
2)  收入分析

項目 108年度 109年度 110年度

教育部教學研究補助 1,117,183 1,112,915 1,112,915

學雜費淨收入 532,430 517,317 526,866

建教合作 370,859 376,172 359,134

推廣教育 10,181 7,994 6,711

其他補助 200,397 212,512 208,266

資產使用 74,231 71,208 68,281

其他收入 102,189 100,217 95,587

合計 2,407,470 2,398,335 2,377,760

單位：千元



　　學雜費收入 526,865,913.00 22.16 已扣除學雜費減免30,269,983元

　　建教合作收入 359,133,698.00 15.10 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 6,710,918.00 0.28 推廣班收入

　　權利金收入 1,744,113.00 0.07 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 19,298,157.00 0.81 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,112,915,000.00 46.81 教育部補助款

　　其他補助收入 208,266,274.00 8.76 其他政府機關補助計畫收入

　　雜項業務收入 6,186,262.00 0.26 招生報名收入

　　利息收入 18,329,081.00 0.77 存款利息收入

　　投資膡餘 4,439,380.00 0.19 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 68,280,844.00 2.87 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　違規罰款收入 1,540,181.00 0.06 廠商違約及借書逾期收入

　　受贈收入 11,861,466.00 0.50 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 73,530.00 0.01 圖書及設備損壞賠償收入

　　雜項收入 32,115,391.00 1.35 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,377,760,208.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國110年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

22.16%

建教合作

收入

15.10%

推廣教育收入

0.28%

權利金收入

0.07%門診醫療收入

0.81%

學校教學研究補助收

入

46.81%

其他補助收入

8.76%

雜項業務收入

0.26%

利息收入

0.77%

投資賸餘

0.19%

資產使用及權利金收

入

2.87%
違規罰款收入

0.06%

受贈收入

0.50%
賠(補)償收入

0.01%

雜項收入

1.35%



　　學雜費收入 517,317,158.00 21.57 已扣除學雜費減免30,510,950元

　　建教合作收入 376,171,972.00 15.68 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 7,994,464.00 0.33 推廣班收入

　　權利金收入 2,043,818.00 0.09 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 20,490,414.00 0.85 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,112,915,000.00 46.40 教育部補助款

　　其他補助收入 212,511,673.00 8.86 補助計畫收入

　　雜項業務收入 7,135,747.00 0.30 招生報名收入

　　利息收入 22,105,547.00 0.92 存款利息收入

　　投資膡餘 915,647.00 0.04 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 71,207,594.00 2.97 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　受贈收入 15,725,561.00 0.66 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 115,611.00 0.01 圖書及設備損壞賠償收入

　　違規罰款收入 1,298,492.00 0.05 廠商違約及借書逾期收入

　　雜項收入 30,386,246.00 1.27 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,398,334,944.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國109年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

21.57%

建教合作

收入

15.68%

推廣教育收入

0.33%

權利金收入

0.09%門診醫療收入

0.85%

學校教學研究補助收

入

46.40%

其他補助收入

8.86%

雜項業務收入

0.30%

利息收入

0.92%

投資賸餘

0.04%

資產使用及權利金收

入

2.97%

受贈收入

0.66%

賠(補)償收入

0.01%
違規罰款收入

0.05%

雜項收入

1.27%



　　學雜費收入 532,429,741.00 22.12 已扣除學雜費減免31,683,670元

　　建教合作收入 370,859,460.00 15.40 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 10,181,043.00 0.42 推廣班收入

　　權利金收入 746,880.00 0.03 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 22,155,880.00 0.92 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,117,183,000.00 46.40 教育部補助款

　　其他補助收入 200,396,617.00 8.32 補助計畫收入

　　雜項業務收入 6,992,571.00 0.29 招生報名收入

　　利息收入 20,897,121.00 0.87 存款利息收入

　　投資膡餘 132,933.00 0.01 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 74,230,632.00 3.08 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　受贈收入 18,269,053.00 0.76 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 133,523.00 0.01 圖書及設備損壞賠償收入

　　違規罰款收入 1,427,941.00 0.06 廠商違約及借書逾期收入

　　雜項收入 31,434,413.00 1.31 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,407,470,808.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國108年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

22.12%

建教合作

收入

15.40%

推廣教育收入

0.42%

權利金收入

0.03%門診醫療收入

0.92%

學校教學研究補助收

入

46.40%

其他補助收入

8.32%

雜項業務收入

0.29%

利息收入

0.87%

投資賸餘

0.01%

資產使用及權利金收

入

3.08%

受贈收入

0.76%

賠(補)償收入

0.01%
違規罰款收入

0.06%

雜項收入

1.31%


